



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO
COMPOSIÇÕES

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL DO BAIRRO BOBOCÃO, NO MUNICÍPIO DE PAUDALHO-PE.

PREFEITURA DO PAUDALHO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
001	REGULARIZACAO MANUAL DE TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATE 20 CM DE ESPESSURA.	M²	dez/25	SINAPI	R\$ 7,22

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30000	24,08	7,22

OBSERVAÇÕES:

OBS 1: COMPOSIÇÃO COM COEFICIENTES BASEADA DO ITEM 88039

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
002	COLCHÃO DE AREIA (REF.:03212/ORSE)	M³	dez/25	SINAPI	R\$ 186,48

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE) M3 C	M³	1,12000	145,00	162,40
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,00000	24,08	24,08

OBSERVAÇÕES:

OBS 1: BASE ORSE - 0321

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE			CUSTO UNITÁRIO
003	ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIÂMETRO 4", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO 3"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRADA 5X5CM (EXCETO MURETA). AF_03/2021. (REF.: SINPI - 102363)	M²	dez/25	SINAPI	R\$ 230,32

	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
	SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	0,0045	447,88	2,01
	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	29,63	28,96
	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9774	24,08	23,53
	SINAPI	43130	ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,026 KG/M)	KG	0,0797	16,67	1,32
	SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIÂMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,0025	28,81	0,07
	SINAPI	7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	m²	1,0203	34,70	35,40
	SINAPI	7694	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05" MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	0,6104	110,61	67,51
	SINAPI	7701	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65" MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	0,87010	82,20	71,52

OBSERVAÇÕES:

OBS 1: BASE SINPI - 102363

ASS.:.....
Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

ASS.:.....
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E AGRÁRIO: